
Sedmé řádné jednání 
Řídicího výboru ITI

13. 12. 2017, 14:00 – 15:45

sál Rady města Brna



Představení a odsouhlasení programu



Organizační a technické záležitosti:
a) změny strategie – navýšení alokace OPD

b) personální změny v ŘV
c) změny projektů

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



a) Změny strategie – navýšení OPD

Oficiálně vyčleněná částka pro BMO: 277,3 mil. Kč

Další finance budou pro rok 2019 – na základě 
dosavadního ne/čerpání u jednotlivých aglomerací –
přerozdělení dle reálně připravených projektů, které 
se začnou realizovat v roce 2019

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI pověřuje manažera ITI provést v 
součinnosti s dotčeným řídicím orgánem změnu 
strategie, a to nejpozději do příštího řádného 
jednání ŘV ITI.“ 



b) personální změny v ŘV, PS

ŘV ITI – změna zástupce Agentury pro sociální 
začleňování (M. Chkheidze) 

PS Doprava a životní prostředí

změna zástupce za OD MMB (Z. Šamánková)

přidání zástupce OÚPR MMB (D. Novotník)

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizované 
složení ŘV ITI a PS Doprava a životní prostředí.“



c) Změny projektu 

Židlochovice – přestupní terminál IDS – snížení CZV z 
90 na 86 mil. Kč 

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI schvaluje změnu projektu XXX v 
předkládaném znění.“



Představení průběžného naplňování 
integrované strategie

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Operační
programy EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro projekty BMO – dotační 
prostředky

Zazávazkovaná alokace (dle 
PZ, které obdržely kladné 
stanovisko ŘV ITI, vč. PZ 

přihlášených do výzev č. 20, 
21, 22, 25, 26 a 27)

Finanční alokace dle 
projektů zaregistrovaných 

v MS2014+ (mil. Kč)

Projekty schválené k 
financování (mil. Kč)

IROP
2 233 

(dopravní terminály, parkoviště P+R, cyklostezky, vozidla 
VHD, vzdělávací a sociální infrastruktura)

1 395,2 961,2 589,7

OPŽP 200 
(odpadové hospodářství, protipovodňová opatření)

0 0 0

OPD
2 106,5 + 277,3

(prodloužení tramvajových a trolejbusových tratí, dopravní 
telematika)

1 987,7 2 197 40

OPPIK
750 

(kreativní průmysly, služby pro MSP, snižování energetické 
náročnosti)

56,4 10,4 0

OPZ 121,5
(sociální služby)

36,25 11,5 3,4

∑ 5 411 + 277,3 = 5 688,3
3 475,55

(61,09 % )
3 180,1

(55,90 %)
633,1

(11,13 %)

ITI – alokace ve strategii (k 13. 12. 2017)



Hlasování

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí informace o 
průběžném naplňování integrované strategie.“



Přehled aktuálních výzev nositele ITI a 
došlých projektových záměrů – finance a 
indikátory, interaktivní mapová aplikace

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Operační program doprava

Výzva 21: SC 2.3 Dopravní telematika – 1/1

Integrovaný regionální operační program

Výzva 20: SC 1.2 Podpora cyklodopravy II – 1/1

Výzva 22: SC 1.2 Výstavba a modernizace přestupních 
terminálů II – 2/1

Výzva 25: SC 2.1 Infrastruktura sociálních služeb – 6/6

Výzva 26: SC 2.1 Infrastruktura komunitních center – 4/4

Výzva 27: SC 2.1 Sociální bydlení – 9/9

Celkem 23/22 PZ, požadovaná finanční alokace z ESIF 
– cca 457 mil. Kč

Přihlášené/předložené projektové 
záměry (PZ)



Výzva 21: SC 2.3 Dopravní telematika

Finance a indikátory – Operační 
program Doprava

Indikátor Cílová 
hodnota

Údaje z fiše Údaje z CSSF Celkem

Počet zařízení a 
služeb ITS (ks)

4 4 4 8

Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

120,0 mil. Kč 81,2 mil. Kč



Výzva 20: SC 1.2 Podpora cyklodopravy II

Výzva 22: SC 1.2 Výstavba a modernizace přestupních terminálů II 

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program (1/3)

Alokace ESIF Požadovaný
příspěvek EU 
celkem

65,0 mil Kč 25,5 mil. Kč

Indikátor Cílová 
hodnota

Údaje z 
fiše

Údaje z 
CSSF

Celkem

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras (km)

23,00 6,9 6,939 13,839

Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola

150 40 55 95

Alokace ESIF Požadovaný
příspěvek EU 
celkem

74,2 mil Kč 74,2 mil. Kč

Indikátor Cílová 
hodnota

Údaje z 
fiše

Údaje z 
CSSF

Celkem

Počet nových nebo rek.
přes. terminálů ve VD

4 1 1 2

Počet parkovacích míst 
pro jízdní kola

550 30 80 110

Počet vytvořených 
parkovacích míst

500 66 112 178



Výzva 25: SC 2.1 Infrastruktura sociálních služeb a 

Výzva 26: SC 2.1 Infrastruktura komunitních center 

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program (2/3)

Indikátory Cílová 
hodnota

Údaje z fiší (výzva 
25)

Údaje z fiší (výzva 
26)

Údaje z CSSF Celkem

Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci

70 10 24 28 62

Počet poskytovaných 
druhů sociálních služeb

8 9 5 17 31

Kapacita služeb a 
sociální práce

300 81 521 446 1 048

Výzva Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

Výzva 25 130 mil. Kč 150,23 mil. Kč !!

Výzva 26 40 mil. Kč 55,67 mil. Kč !!



Výzva 27: SC 2.1 Sociální bydlení

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program (3/3)

Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

55,00 mil. Kč 69,78 mil. Kč

Indikátor Cílová hodnota Údaje z fiší Údaje z CSSF Celkem 

Průměrný počet osob 
využívající sociální bydlení

380 86,1 8 94,1

Nárůst kapacity sociálních 
bytů

535 109 8 117

Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení

180 74 5 79



Případné navýšení alokace výzev 
nositele č. 27

Odůvodnění

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI schvaluje případné navýšení 
finanční alokace k výzvě nositele č. 27 
Sociální bydlení II.“ 



http://iti.brno.cz/mapa-projektu/


Konsenzuální rozhodování o souladu 
jednotlivých projektových záměrů se 

strategií, představení stanoviska manažera 
ITI a pracovní skupiny ITI, diskuse

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Postup po jednotlivých výzvách

Nejprve představení stanoviska manažera ITI a 
pracovní skupiny

Poté rozprava

Představení stanoviska ŘV: „ŘV ITI uděluje kladné 
stanovisko o souladu s integrovanou strategií 
projektovému záměru XX.“

Střet zájmů (osobní zodpovědnost)

Pak hlasování: prioritně konsensuální rozhodování 
(pokud nebude možné konsenzu dosáhnout, pak 
hlasování se sčítáním hlasů)

Průběh rozhodování ŘV ITI o souladu 
projektových záměrů se strategií



Představení harmonogramu dalších výzev 
nositele ITI na následující období

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Harmonogram výzev nositele ITI –
první polovina roku 2018

Vše zveřejněno na webu www.brno.cz/iti

Výzva nositele OP období

Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – Brno IROP listopad-prosinec

Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – mimo Brno IROP listopad-prosinec

Infrastruktura pro vzdělávání (SŠ) II IROP prosinec-leden

Podpora úspory energie v SZT OPPIK leden-únor

Infrastruktura pro tramvajové a trolejbusové 
tratě II

OPD únor-březen

Materiálové a energetické využití odpadů OPŽP únor-březen

Podpora cyklodopravy III IROP únor-březen

Telematika pro veřejnou dopravu III OPD únor-březen

Služby infrastruktury OPPIK duben-květen

http://www.brno.cz/iti


Harmonogram výzev

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizovaný 
harmonogram integrovaných výzev pro první 
polovinu roku 2018 v předkládaném znění.“



Výstupy dotazníkového šetření 
v rámci BMO

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna





















Budoucnost nástroje ITI a urbánní 
dimenze v ČR po roce 2020 – výstupy 
ze setkání primátorů dne 1. 12. 2017

Primátor města Brna



Projekt ESPON_SPIMA – spatial
planning in metropolitan areas – cíle, 

výstupy

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Zastřešující organizace: Eurocities

Hlavní řešitelé:

• Wageningen Environmental Research-Altera (the Netherlands)

• Norwegian Institute for Urban Research (Norway)

• Metropolitan Research Institute (Hungary)

Stakeholdeři: 

• Oslo (Norsko) a region Akershus (zázemí Osla)

• Brno 

• Brusel (Belgie) - hlavní region

• Lille (Francie)

• Lyon (Francie)

• Zurich (Švýcarsko)

• IPR Praha

• Vídeň (Rakousko)

• Terrassa (Španělsko)

• Torino (Itálie)

SPIMA
(Spatial Dynamics and Strategic Planning in Metropolitan Areas)



Cíle: 

• Typologizace metropolitních oblastí

• Nalezení nejlepších řešení pro plánování a řízení metropolitních 

oblastí

Výstupy projektu:

• Průzkum hlavních územních nastavení metropolitních oblastí a 

právních a institucionálních rámců

• Identifikace typů metropolitních oblastí napříč Evropou, včetně 11 

partnerských měst/ metropolitních oblastí

• Případové studie všech stakeholderů

Závěrečná konference:

• 6. 2. 2018, Norway House, Rue Archimède 17, 1000 Bruxelles, 

Belgium

SPIMA
(Spatial Dynamics and Strategic Planning in Metropolitan Areas)



Novinky z RSK, NSK, EU, různé



Shrnutí, prostor pro dotazy



Kontaktní osoba za ITI BMO:
Petr ŠAŠINKA
542 172 058
sasinka.petr@brno.cz

Krásné Vánoce!

www.brno.cz/iti

mailto:sasinka.petr@brno.cz
http://www.brno.cz/iti

